

# K/S Difko Pluzunet I

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

CVR nr. 28 96 27 89

## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling den 29. maj 2017.

Dirigent:



---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pantsætninger og eventualforpligtelser	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Difko Pluzunet I  
Sønderlandsgade 44  
7500 Holstebro  
CVR-nr.: 28 96 27 89  
Hjemstedskommune: Holstebro  
11. regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Selskabets komplementar

Komplementarselskabet Difko Pluzunet I ApS

### Komplementarens bestyrelse

Tom Albæk Hansen  
Torben Juul Jensen  
Jørgen Ingeman

### Komplementarens direktion

Jørgen Ingeman

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33 77 12 31

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Selskabets formål er at eje og drive vindmøller i Frankrig. Dette sker gennem 50 %-ejerskab af SNC Pluzunet, Frankrig, der har opført og driver 3 Vestas V80 - 2 MW vindmøller i Pluzunet i det nordvestlige Frankrig.

Møllerne har i perioden produceret 9.684.039 kWh mod budgetteret 10.665.149 kWh. Rådighedsprocenten lå på 98,83 %.

### Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et underskud på DKK 75.958.

I årets resultat indgår resultat af datterselskabet SNC Pluzunet.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør DKK 9.482.601 pr. 31. december 2016.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

### Fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>(309.644)</b>	<b>(333.974)</b>
Resultat af kapitalandele		147.005	1.207.745
Finansielle indtægter	2	138.416	213.387
Finansielle omkostninger	3	(51.735)	(16.907)
<b>Årets resultat</b>		<b>(75.958)</b>	<b>1.070.251</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		142.529	1.120.321
Overført resultat		(218.487)	(50.070)
		<b>(75.958)</b>	<b>1.070.251</b>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>AKTIVER</b>			
Navne- og stemmerettigheder	4	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.301.994	1.159.465
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.301.994</u>	<u>1.159.465</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.301.994</u>	<u>1.159.465</u>
Andre tilgodehavender		8.489.451	8.879.673
Likvide beholdninger		6.836	23.214
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>8.496.287</u>	<u>8.902.887</u>
<b>AKTIVER i alt</b>		<u>9.798.281</u>	<u>10.062.352</u>
<b>PASSIVER</b>			
Kontant andel af stamkapitalen	6	7.256.517	7.256.517
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.262.850	1.120.321
Overført resultat	7	963.234	1.222.849
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>9.482.601</u>	<u>9.599.687</u>
Anden langfristet gæld	8	125.000	125.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Øvrige gældsforpligtelser		190.680	337.665
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>190.680</u>	<u>337.665</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>315.680</u>	<u>462.665</u>
<b>PASSIVER i alt</b>		<u>9.798.281</u>	<u>10.062.352</u>

Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 14

## Pantsætninger og eventualforpligtelser

### Pantsætninger

Til sikkerhed for lån er der håndpantsat/transport i:

1. Likvide beholdninger i SNC Pluzunet og K/S Difko Pluzunet I, i alt t.DKK 95.
2. Transport i vindmøllens forsikringssum og indtjening.
3. Kommanditisternes forpligtelser til at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalerne.
4. Kapitalandele i SNC Pluzunet.

### Kontraktlige forpligtelser vedrørende kapitalandel i SNC Pluzunet

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige oprydning efter endt kontraktperiode.

### Kautions- og garantistillelser

SNC Pluzunet har stillet bankgarantier på ialt EUR 285.000 til sikkerhed for opfyldelse af Reetableringssklausul.

### Andre forpligtelser

Selskabet deltager med 50% ejerandel i SNC Pluzunet, jf. note 6, og hæfter som følge heraf ubegrænset for SNC Pluzunet's gældsforpligtelser.

Der er endvidere stillet selvskyldnerkaution over for SNC Pluzunets mellemværende med kreditinstitut.

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

#### Finansiering

Møllerne er finansieret med banklån i EUR med fast rente via datterselskabet SNC Pluzunet.

#### Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer.

#### *Drifts- og markedsrisici*

Afregningspriser for el og størstedelen af produktionsomkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

### 2 Finansielle indtægter

Renter tilknyttet virksomhed  
Andre finansielle indtægter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	138.413	191.206
	3	22.181
	<u>138.416</u>	<u>213.387</u>

## Noter - fortsat

	2016	2015
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	(51.735)	(16.907)
	<b>(51.735)</b>	<b>(16.907)</b>
<b>4 Navne- og stemmerettigheder</b>		
Kostpris 01.01.	90.000	90.000
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	(90.000)	(90.000)
Årets afskrivninger	0	0
<b>Afskrivninger 31.12.</b>	<b>(90.000)</b>	<b>(90.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5 Kapitalandele SNC Pluzunet</b>		
Kostpris 01.01.	39.144	39.144
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>39.144</b>	<b>39.144</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	1.120.321	(87.616)
Årets resultatandele	147.005	1.207.745
Regulering resultat 2014	0	0
Årets kursreguleringer	(4.476)	192
<b>Afskrivninger 31.12.</b>	<b>1.262.850</b>	<b>1.120.321</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>1.301.994</b>	<b>1.159.465</b>

Kapitalandele i SNC Pluzunet, Frankrig, ejerandel 50%

Årets resultat i SNC Pluzunet t.DKK 300

Gæld i SNC Pluzunet t.DKK 7.266

Egenkapital i SNC Pluzunet t.DKK 2.551

## Noter - fortsat

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>6 Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Indskudskapital 12.11.2007	7.256.517	7.256.517
100 kommanditanparter à DKK 72.565	<u>7.256.517</u>	<u>7.256.517</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:		
100 kommanditanparter a DKK 132.500	<u>13.250.000</u>	<u>13.250.000</u>
<b>7 Overført resultat</b>		
Saldo 01.01.	1.222.849	1.414.534
Overført, jf. resultatdisponeringen	(218.487)	(50.067)
Valutakursregulering kapitalandel	(4.476)	192
Income Tax, Frankrig til udbetaling på vegne af kommanditister	(36.652)	(141.810)
	<u>963.234</u>	<u>1.222.849</u>

**8 Anden langfristet gæld**

Lån stillet af Komplementarselskabet Difko Pluzunet I ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side indtil K/S Difko Pluzunet I ophører som selskab.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tom Albæk Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-376865800927

IP: 87.63.45.134

2017-05-18 09:45:15Z

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 194.182.239.118

2017-05-18 11:28:48Z

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 194.182.239.118

2017-05-18 11:28:48Z

NEM ID 

## Torben Juul Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-385347117483

IP: 85.184.164.194

2017-05-28 22:56:20Z

NEM ID 

## Henning Jager Neldeberg

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:62164223

IP: 83.136.94.4

2017-05-29 06:10:29Z

NEM ID 

## Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:93777276

IP: 83.136.94.4

2017-05-29 15:49:17Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>